Belimo uberzeugt

Hinwil Bereits bei der Pridsenta-
tion der Halbjahreszahlen im letz-
ten Sommer hatte sich fiir den
Hinwiler Industriekonzern Be-
limo ein erfreuliches Geschafts-
jahr 2024 abgezeichnet. Mit einem
Umsatzwachstum in Landes-
wahrung von 13,1 Prozent wurde
diese Prognose nun mehr als
bestitigt.

«Mit einem Umsatzwachstum
von 9 Prozent in Europa wusste
Belimo zu gefallen», sagt Chris-
tian Stucki von der Mengelt
Vermogensverwaltung in Uster:
«Vor allem angesichts der Tatsa-
che, dass die Bauindustrie nach
wie vor kaum Fahrt aufgenom-
men hat.» Am stiarksten zu iiber-
zeugen vermochte aber die Re-
gion Amerika mit einem Wachs-
tum von knapp 20 Prozent. Der
Ebit (Gewinn vor Steuern) konnte
um 18,8 Prozent zulegen und er-
reichte eine Marge von erfreu-
lichen 19,2 Prozent.

Trotz dem schwierigen wirt-
schaftlichen Umfeld und der
volatilen geopolitischen Lage in-
vestierte Belimo im vergangenen

Jahr 7,7 Prozent des Umsatzes in
die Forschung und Entwicklung.
Dies ermoglicht Belimo, vor al-
lem im Bereich der Energieven-
tile fiir Hochleistungsrechenzen-
tren fiir zukiinftige KI-Anwen-
dungen weiter zu expandieren.
Nachdem der Titel bei der
Bekanntgabe der Jahreszahlen
im Januar einen starken Kurs-
sprung hinlegen konnte, hat die
Aktie seither gut 20 Prozent kon-
solidiert und notiert aktuell tie-
fer als Anfang Jahr. «Dies scheint
aufgrund der ansprechenden
Wachstumsperspektive nicht ge-
rechtfertigt», meint Stucki. (zo)

Belimo

Die Hinwiler Belimo-Gruppe ist
Weltmarktfihrer in Entwicklung,
Herstellung und Vertrieb von
Feldgeréaten zur energieeffizienten
Regelung von Heizungs-,
Liftungs- und Klimaanlagen.
Klappenantriebe, Regelventile,
Sensoren und Zahler bilden

dabei das Kerngeschéft. (zo)

BEAN

27 Feb

4 Mar

7 Mar

12 Mar

17 Mar

20 Mar

620

600

580

560

540



